
    

COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

SETTORE II FINANZE

Servizio Provveditorato, Economato e Contratti

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  

N. 119 DEL     25/10/2011

OGGETTO: Trattativa a, procedura negoziata, per acquisto, installazione e configurazione
di apparecchiature per il collegamento wireless tra la Lan della sede di Palazzo Municipale
e la Lan del servizio Demografico ed Elettorale di Via San Filippo.CIG: Z2C0202D03

IL CAPO SETTORE

Premesso che con determina n° 112 del 14/10/2011 il Segretario Comunale Dott.ssa Francesca
Sinatra ha evidenziato la necessità di provvedere all'acquisto e configurazione di n.1 kit radio per
il  collegamento  wireless tra  la  Lan  della  sede di  Palazzo Municipale e  la  Lan del  servizio
Demografico  ed  Elettorale  sito  in  via  San  Filippo,  impegnando la  somma presuntiva  di  €
1.300,00 iva compresa; 
Preso atto  che attualmente, dopo il  recente evento calamitoso che ha provocato una serie di
danni a diverse apparecchiature dell'ente, il collegamento fra le due sedi avviene con una linea di
emergenza  con  velocità  di  trasmissione  molto  ridotta  provocando   notevoli  ritardi
nell'espletamento del servizio;
Considerato che   occorre ripristinare al più presto la connessione wireless;
Che per tale servizio occorre provvedere alla suddetta fornitura a mezzo di procedura negoziata
ai sensi dell’art.57, comma 2.c) del D.Lgs. n° 163 /2006;
Vista la delibera di G.M n. 350 del 10/11/2005 con la quale è stato istituito nell’ambito del
Settore Finanze il “Servizio Provveditorato, Economato e Contratti” cui compete l’affidamento
dei servizi e delle forniture;
Vista la propria determina n. 25 del 21/02/2006 con la quale ha individuato i responsabili di
procedimento ai sensi degli artt.4,5,6,7 della L.R. 30 aprile 1991 n.10, designando, tra l’altro,
Responsabile del Servizio Provveditorato Economato e Contratti l’Ins. Spadaro Maria Giuseppa;
Visto l’art.67 della delibera di CC. N.9 del 22/02/1999 di approvazione del Regolamento dei
contratti;
Visto l’art.  48  del  regolamento  di  contabilità,  approvato  con  delibera  di  C.C.  n°  77  del
28/06/1996;
Visto l’OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n° 48;
Vista la determina sindacale n° 22  del 20/10/2011 con la quale è stato conferito l’incarico della
posizione organizzativa del Settore Finanze alla Dott.ssa Spanò Bartolomea Lidia; 

D E T E R M I N A

Procedura Negoziata 



Per la causale in premessa:
1) Di  affidare,  mediante  procedura  negoziata  ai  sensi  dell’art.57  comma  2.c)  del

D.Lgs.n°163 del 12 Aprile 2006, la fornitura di n.1 kit radio per il collegamento wireless
tra  la  Lan  della  sede  di  Palazzo  Municipale  e  la  Lan  del  servizio  Demografico  ed
Elettorale sito in via San Filippo,così come richiesto nel capitolato speciale e nell'allegato
A), per un importo  di € 1.300,00  IVA, installazione, configurazione ed ogni altro onere
compreso;  

2) Di invitare, con le modalità riportate nell’allegata lettera invito, le sotto elencate ditte: 
• Neotech srl,             Via Mongibello 162,                                   97100 Ragusa;
• Intelecom System, Via Resistenza Partigiana 1^trav.dx n.28 97015 Modica;
• Grasso Forniture, Via Ruilio,20                                                96126 Catania;
• Electra Service di Arrabito Francesco,C/da San Marco,       97018 Scicli;
• Gruppo Nova Quadri,Zona Industriale III Fase, V.le 15 nr.2 97100 Ragusa;

3)  Che la spesa  di € 1.300,00 comprensiva di IVA,  installazione, configurazione ed ogni
altro onere compreso,  presuntivamente occorrente per la fornitura in argomento, è stata
impegnata sull’intervento 2.01.05.01/10 cap. 109 del Bilancio 2011, giusta Determina del
Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Sinatra n° 112 del  14/10/2011. 

Si certifica la regolarità del presente provvedimen to                                         IL CAPO SETTORE
degli atti allo stesso connessi. 
           Il Responsabile del Procedimento                                                                (Dott.ssa Spanò Bartolomea Lidia )
                 Ins. Spadaro Maria Giuseppa                                                                             

                                                                  Il Compilatore Responsabile
                                                                            Maria Concettina

_____________________________________________________________________________
SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO N. 1264/2011 
LIQUIDAZIONE N. ___________

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                          ________________________

Procedura Negoziata 


